al Departamento Operativo de la Dirección General de 
Infraestructura Judicial; y se adjudicó a la firma "Lacunza 
Débora Alicia" los renglones 28 y 31, por menor precio y 
primera en orden de mérito y 32, por única oferta admisible, 
y por un importe total de PESOS DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO ($2.029.674 , O O ^ f s  . 19/24).'

2°) Que se emitió la Orden de Compra n° 
1/2025, de fecha 22 de enero de 2025, con vencimiento del 
plazo de entrega a los "10 dias hábiles" (fs. 7/8)"; la cual 
fue notificada el 24 de enero de 2025 (fs. 26)' y dando como 
vencimiento el 7 de febrero de 2025.

[...]

mora del 5%/ddel renglón 32/ por un atraso de 35 dias hábiles,<" 
en la provisión de 6 pares de cartuchos protección contra 
ciertos vapores orgánicos, con destino al Departamento 
Operativo de la Dirección General de Infraestructura 
Judicial, entregados el 3 de abril de 2025. Resultando una 
suma de pesos diez mil cuatrocientos noventa y tres con 
cuarenta centavos ($10.493,40K según lo establecido en el 
articulo 151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

9o) Que, asi las cosas, debe tenerse en 
cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone:
"AFECTACIÓN DE LAS MULTAS/ Las multas que se apliquen se 
afectarán en el siguiente orden de prelación:

[...]

Débora Alicia"Xuna multa por mora del 5%'' por los treinta y 
cinco (35) dias hábiles/ entregados fuera de término, de los 6 
pares de cartuchos protección contra ciertos vapores 
orgánicos, correspondientes al Renglón n° 32 de la Orden de 
Compra n° 1/25, por la suma de pesos diez mil cuatrocientos 
noventa y tres con cuarenta centavos ($10.493,40); según lo 
establecido en el articulo 151, inciso 1), del Reglamento de 
Contrataciones vigente.

3o) Autorizar a la Dirección General 
de Administración Financiera a deducir el cobro resultante

de la multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n°